[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  23.05.2024
	№ 869

	г. Новокубанск

     О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения     Новокубанского    района

   от   28   августа   2019  года № 724 «Об   утверждении   Положения  об  оплате труда   работников   военно-учетного  стола, осуществляющих    первичный    воинский учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»

    В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным   Законом   от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения      Новокубанского      района    п о с т а н о в л я ю:

  1. Внести в постановление администрации Новокубанского городского поселения     Новокубанского    района   от   28   августа   2019  года № 724 «Об утверждении Положения об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции.

          2. Постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 января 2021 года № 47 «О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения     Новокубанского    района  от   28   августа   2019  года № 724 «Об   утверждении   Положения  об  оплате труда   работников   военно-учетного  стола, осуществляющих    первичный    воинский учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», от 14 января 2022 года № 23 «О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения     Новокубанского    района  от   28   августа   2019  года № 724 «Об   утверждении   Положения  об  оплате труда   работников   военно-учетного  стола, осуществляющих    первичный    воинский учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», от 21 июня 2022 года № 621 «О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения     Новокубанского    района  от   28   августа   2019  года № 724 «Об   утверждении   Положения  об  оплате труда
  работников   военно-учетного  стола, осуществляющих    первичный    воинский учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района» признать утратившими силу.

  3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на    начальника финансово-экономического отдела администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района О.А. Орешкину.

  4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения», подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

  Глава Новокубанского городского поселения

  Новокубанского района                                                                         П.В. Манаков
Приложение

к постановлению администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

от «23» мая 2024 года № 869
«Приложение

к постановлению администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

от «28» августа 2019 года № 724
       Об   утверждении   Положения  об  оплате труда   работников   военно-учетного  стола, осуществляющих  первичный    воинский

учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 86, 133, 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального   Закона   от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда работников военно-учетного стола  администрации Новокубанского городского поселения  Новокубанского района  (далее – ВУС) за счет средств субвенции, предоставленной  бюджету Новокубанского городского поселения Новокубанского района из федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, а также за счет средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района при наличии решения представительного органа о реализации права на осуществление отдельных государственных полномочий, не переданных в установленном порядке.

1.3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего норму рабочего времени за этот период и выполнившего трудовые обязанности, не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
1.4. Одновременное содержание в военно-учетном столе освобожденных работников ВУС и работников, выполняющих обязанности по совместительству, не допускается.

1.5. Система оплаты труда работников ВУС включает месячный должностной оклад (далее - должностной оклад), ежемесячные и иные дополнительные выплаты.

1.6. Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада), выплаты стимулирующего характера, компенсационные выплаты являются обязательными для включения в трудовой договор.
2. Порядок и условия оплаты труда

2.1. Основные условия оплаты

Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом, устанавливаются работникам ВУС за выполнение ими профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка, должностными инструкциями.
2.1.1. Для освобожденных работников ВУС устанавливается 40-часовая рабочая неделя.

2.1.2. Оплата труда работников ВУС, а также выплаты стимулирующего и компенсационного характера, не предусмотренные данным Положением за счет средств Субвенции не допускаются.

2.2. Должностной оклад
2.2.1. Оклад работникам ВУС Новокубанского городского поселения устанавливается в соответствии с приложением к настоящему положению (прилагается).

2.2.2. Приложение является основанием для составления штатного расписания администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

2.2.3. При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Выплаты стимулирующего характера и условия

 их произведения

3.1.  Размер, порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет

3.1.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается к должностным окладам по замещаемой должности в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер
(в процентах к
должностному окладу)

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	свыше 23 лет
	30

 3.1.2.  Периоды, учитываемые при исчислении стажа работы, дающего право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, устанавливаются в календарном исчислении и суммируются.
   3.1.3.  Надбавка за стаж (выслугу лет) устанавливается инспектору ВУС в зависимости от общего количества лет, проработанных в воинских частях, учреждениях и подразделениях федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная приравненная к ней служба, а также в органах местного  самоуправления на должности специалиста военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет.
   Основным документом для определения стажа работы (службы), дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка (военный билет).

    В подтверждение стажа работы (службы) служащим могут быть представлены также иные документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет.

  3.1.4.  Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается и выплачивается с момента возникновения права на назначение или повышение размера данной надбавки.

В случае если у служащего указанное право наступило в период служебной командировки, при переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы и в других аналогичных случаях, когда за служащим сохранялась средняя заработная плата, производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

    3.1.5. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет оформляется соответствующим правовым актом.

     3.2. Порядок установления и выплаты надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность
 3.2.1. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность труда  (в расчете на год) – в размере тринадцати должностных окладов.

 3.2.2. Надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается и выплачивается ежемесячно в размере до пятидесяти пяти процентов должностного оклада независимо от того, какую должность замещает работник. В исключительных случаях глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района вправе установить работнику надбавку за сложность и напряженность труда в большем размере.

3.2.3. Основанием для выплаты надбавки является распоряжение главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

3.2.4. Надбавка работникам устанавливается главой Новокубанского
городского поселения Новокубанского района.
3.2.5.  Сложность и напряженность труда работников включает в себя:

     выполнение дополнительных срочных заданий, входящих в компетенцию работника;

     выполнение большого объема работ в установленные сроки;

     частые командировки, разъездной характер работы, в том числе в пределах района.

3.2.6. Глава  Новокубанского городского поселения Новокубанского
района имеет право:

      понизить размер надбавки за сложность и напряженность труда работнику в случае частичного невыполнения указанных условий, составляющих сложность и напряженность труда;

     лишить работника надбавки за сложность и напряженность труда в случае грубого и (или) неоднократного и (или) полного невыполнение указанных условий, составляющих сложность и напряженность труда.

3.3. Порядок и условия выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал, год)
 3.3.1. При формировании фонда оплаты труда предусматривается (в расчете на год) средства для выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал, год) – в размере фонда экономии.

   3.3.2. При установлении размера премии учитываются качественное выполнение особо важных и сложных заданий, должностных обязанностей, беспрекословное соблюдение трудовой дисциплины.

   3.3.3. Конкретный размер премии для каждого работника определяется и утверждается главой Новокубанского городского поселения Новокубанского района по установлению процента ежемесячной премии работникам, либо в твердой сумме.

   3.3.4. При установлении премии учитываются следующие показатели:

   профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями;

   сложность, срочность выполняемой работы, расширенный объем работы;

   опыт работы по специальности и занимаемой должности;

   компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

   качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания и др.);

  инициативное решение практических задач, ответственность и стремление к совершенствованию профессиональной деятельности;

способность к обоснованному принятию самостоятельных решений, к продуманным действиям в критических ситуациях;

  соблюдение правил внутреннего трудового распорядка.

3.3.5. Уменьшение размера премии производится:

  при невыполнении в срок документов, находящихся на контроле, а также постановлений, распоряжений и письменных поручений главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района - в размере от десяти до пятидесяти процентов;

  при ненадлежащем исполнении или не исполнении служебных обязанностей, указанных в должностной инструкции -  в размере от десяти до
пятидесяти процентов;

при нарушении дисциплины труда, правил внутреннего трудового распорядка - в размере от десяти до пятидесяти процентов;

при неоднократном повторении названных нарушений - в размере от пятидесяти до ста процентов.

 3.3.6. Премирование производится за фактически отработанное время.

 3.3.7. Премия работникам не выплачивается за период:

нахождения в оплачиваемом трудовом, дополнительном, учебном отпуске;

нахождения в отпуске без сохранения заработной платы;

нахождения в отпуске по беременности, родам и уходу за ребенком;

временной нетрудоспособности;

работы в течение неполного месяца в связи с приемом и увольнением по собственному желанию (за исключением случаев увольнения в порядке перевода и иных случаях, установленных настоящим Положением).

  3.3.8. Работникам, проработавшим неполный месяц, выплата премии производится за фактически отработанное время в соответствующем месяце в случаях:
призыва на службу в Вооруженные Силы РФ;
перевода на другую работу;

поступления в учебное заведение на очную форму обучения;

ухода на пенсию;

увольнения по сокращению штатов.

  3.3.9. Работнику, принятому на период отсутствия основного работника премия выплачивается на общих основаниях за фактически отработанное время.

  3.3.10. Работникам могут быть выплачены дополнительные премии (при наличии экономии фонда оплаты труда), в том числе:

за продолжительную и безупречную службу (10,15 и 20-ти лет и т.д. в органах местного самоуправления)- в размере одного должностного оклада;

  при выходе на пенсию - в размере одного должностного оклада;

  в иных случаях по решению главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

4. Формирование фонда оплаты труда
 При формировании фонда оплаты труда предусматриваются следующие показатели:
а) должностной оклад;
б) выплаты стимулирующего характера (в расчете на год):

выслуга лет – до 30 процентов в зависимости от стажа работы (в размере 4 должностных окладов);
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность труда  (в расчете на год)  в размере 13 должностных окладов;
г) ежемесячная премия в размере  не более 23 должностных окладов;

д) премия по результатам работы за месяц, квартал (год) при наличии экономии из средств Субвенции (и) или за счет средств из бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района размерами не ограничивается.
Начальник финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района
О.А. Орешкина
Приложение

                                       к Положению об  оплате труда
                                                 работников   военно-учетного  стола,
                                                          осуществляющих    первичный    воинский

учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Размеры должностных окладов работников

военно-учетного стола, осуществляющих  первичный    воинский

учет на территории Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Начальник военно-учетного стола
	5200

	2.
	Специалист военно-учетного стола
	4700

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района
                                                 О.А. Орешкина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от_____________________ №______

«О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 28 августа 2019 года

№ 724 «Об   утверждении   Положения  об  оплате труда   работников   военно-учетного  стола, осуществляющих    первичный    воинский учет на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»

Проект подготовлен и внесен:

Финансово-экономическим отделом
администрации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района
Начальник отдела                                                                         О.А. Орешкина
Проект согласован:

Заместитель главы Новокубанского городского

поселения Новокубанского района
                                             А.Е. Ворожко

Главный специалист отдела

организационно-кадровой работы администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                Е.В. Антонова